Ministério da Educação

Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira - UNILAB

Pró-Reitoria de Graduação

   EDITAL nº 14/2015, de 14 de maio de 2015

VAGAS REMANESCENTES UNILAB – 2015.1

Campus da Liberdade e Unidade Acadêmica dos Palmares (CE)

Aditivo 1

 Altera o Edital nº 14/2015, que trata do Processo Seletivo para vagas remanescentes nos

cursos de graduação da Unilab ofertados no Campus da Liberdade e Unidade

Acadêmica de Palmares (CE) 2015.1

A Pró-Reitoria de Graduação da Unilab, no uso de suas atribuições, vem alterar o Edital

nº 13/2015, que trata do Processo Seletivo para vagas remanescentes nos cursos de

graduação da Unilab no Campus da Liberdade, em Redenção, e Unidade Acadêmica

de Palmares, em Acarape (CE)  2015.1, apresentando nova redação do caput e do Item 3.1:

Caput:
A Pró-Reitoria de Graduação da Unilab, no uso de suas atribuições, torna público o

Edital de convocação para chamada pública para o provimento de 202 (duzentos e

duas) vagas remanescentes nos cursos de graduação da Unilab ofertados no

Campus da Liberdade e na Unidade Acadêmica dos Palmares, no Ceará, para

ingresso no 1º período letivo de 2015.

3.1 As vagas ofertadas para a chamada pública de vagas remanescentes 2015.1, objeto deste

Edital, estão dispostas no Quadro de vagas, abaixo:

Quadro de Vagas Remanescentes 2015.1
Campus da Liberdade e Unidade Acadêmica dos Palmares / CE

 Curso Turno AC EP Total

Administração Pública (B) Int.  5 5  10

Agronomia (B) Int.  6 6 12

   Ciências Biológicas (L)  Int. 15 16 31

Enfermagem (B) Int.  5 6  11

Engenharia de Energias (B) Int. 2  2  4

Física (L)  Int. 18 18 36

Humanidades (B) Not. 14 15 29

Letras – Língua Portuguesa (L) Not. 6 7 13

Matemática (L) Int.  13 14 27

Química (L)  Int. 14 15 29

Total 202

As demais disposições do Edital nº 13/2015, de 30/04/2015, permanecem inalteradas.

Acarape, 20 de maio de 2015.

Andrea Gomes Linard
Pró-Reitora de Graduação